关于印发《湖南省“国培计划”（2016）“送培到县”项目

华容县现场实施方案》的通知
各相关学校：

    现将《湖南省“国培计划”（2016）“送培到县”项目华容县现场实施方案》印发给你们，请按照要求，认真组织落实。

                                            2016年10月28日

湖南省“国培计划”（2016）“送培到县”项目

华容县现场实施方案

为加强教师队伍建设，促进教师专业发展，进一步提高我县教师队伍整体素质，根据湖南省《“国培计划”（2016）“送培到县”示范性培训项目实施总方案》和《关于做好2016年“国培计划”“送培到县”示范性培训的通知》等文件精神，结合我县实际，特制订本方案。

1、 指导思想

以湖南省《“国培计划”（2016）“送培到县”示范性培训实施总方案》为指导，以提高教师新课程理念和师德素养为目的，通过师德巡讲、同题异构、互动研讨、专家讲座等系列教师培训活动，帮助教师更新教育观念，改进教育方法，提高实施素质教育的能力和水平。通过上下联动的培训机制，充分发挥优质教学资源的辐射与带动作用，实现城乡教育均衡发展。

二、活动目标
以“突出师德、立足课堂、服务课改、服务教师”为宗旨，以优质中小学校为现场，以提升教师课堂教学能力为核心，采取“师德巡讲、同题异构、互动研讨、专家讲座”的培训模式，推动我县教师培训工作科学规范、高效有序开展，促进我县教师整体素质和专业能力全面提升。
三、组织领导
为确保本次“送培到县”活动有序开展，我县成立“送培到县”工作领导小组和工作小组，负责本次活动现场的具体组织管理和相关辅助工作。

1.领导小组

组  长：蔡  智

成  员：周金华  华志军  宋国立  刘奉良  蔡亚利

戴永堂  陈金鳌  刘克祥

领导小组下设办公室，戴永堂同志兼任办公室主任，成员由教师工作股、办公室、教研室、华容一中、教师进修学校、怀乡中学主要负责人组成。

2.工作小组

组  长：李良新

成  员：李悦然  肖爱良  黎帮桃  李季华  段德明  张  华
      张菊涛  吴华光  蔡  琦  何忠海  文久刚  晏国兵
四、参培科目及对象

1.参培科目：高中语文、高中数学、高中英语。

2.参培对象：⑴高中阶段所有语文、数学、英语教师共400人；⑵县教研室高中语文、数学、英语教研员。

五、培训时间与地点

1.培训时间：2016年11月5日--6日。

2.培训地点：

开班仪式及师德演讲地点：教师进修学校（全体参培教师参加）；

高中语文培训地点：教师进修学校；

高中数学培训地点：华容一中；

高中英语培训地点：怀乡中学。

6、 开班仪式及师德演讲现场安排

1. 活动场地：

教师进修学校报告厅

2. 活动时间：

11月5日上午8:30——12:00

3.师德演讲活动安排

	时间安排
	培训项目
	姓  名
	工作单位
	内   容
	联系电话

	11

月

5

日
	8:30

—

9:00
	报     到

	9:00

—

9:30
	开班仪式
	戴永堂
	县教育体育局

工会主席
	主  持
	13548919239

	蔡  智
	县教育体育局党委书记、局长
	接培单位

领导讲话
	13786038333

	李再湘
	省中小学教师发展中心副主任
	送培单位

领导讲话
	13808473908

	9:30

—

12:00
	师德巡讲
	黄月初
	湖南师大附中
	主持
	15874106399

	蔡任湘
	湖南师大附中
	师德演讲报告
	13755080018

	王毅
	长郡中学

	13755114154

七、学科培训现场安排

（一）高中语文

1.培训场地

教师进修学校报告厅
2.培训课程安排

	高中语文活动

	11月5日

13:30-14:30
	报    到

	时间安排
	培训项目
	姓  名
	工作单位
	培训内容
	联系电话

	11

月
5

日
	14:30-

15:15
	研讨课
	周佳兵
	县一中
	《记梁任公先生的一次演讲》 (高一)/（必修一人教版）
	13874063706

	15:30-

16:15
	名师送课
	王良
	长沙市雅礼中学
	《同中求异》（高二）
	13908466951

	16:30-

17:00
	名师、骨干教师说课互动

	17:00-

18:00
	专家评课

微讲座
	邓志刚
	长沙市雅礼中学
	《向课文学作文》
	13787203852

	11

月

6

日
	8:00-

8:45
	研讨课
	陈智莉
	县一中
	《诗歌鉴赏 》(高三)/ （高三第一轮复习）
	13974040672

	9:00-

9:45
	名师送课
	禹翱
	长沙市雅礼中学
	《玉阶怨》鉴赏（高三）
	15074816022

	10:00-

10:30
	名师、骨干教师说课互动

	10：30-

11：30
	专家评课

微讲座
	邓志刚
	长沙市雅礼中学
	《向课文学作文》
	13787203852

	下午
	活动结束，专家团队返程

（二）高中数学

1.培训场地

华容一中报告厅
2.培训课程安排
	高中数学活动

	11月5日

13:30-14:30
	报    到

	时间安排
	培训项目
	姓  名
	工作单位
	培训内容
	联系电话

	11

月
5

日
	14:30-

15:15
	研讨课
	黄奇卫
	县一中
	《方程的根和函数零点》第一课时 （高一）/(人教版)
	13974065308

	15:30-

16:15
	名师送课
	黄科
	长沙市一中
	《方程的根和函数零点》第二课时 （高一）/(人教版)

	16：30-

17：00
	名师、骨干教师说课互动

	17:00-

18:00
	专家评课

微讲座
	蒋楚辉
	长沙市一中
	漫谈高考命题与课堂教学
	13975105185

	11

月

6

日
	8:00-

8:45
	研讨课
	吴坚
	县一中
	《抛物线及其标准方程》 第一课时（高二）  /(人教版)
	15073008688

	9:00-

9:45
	名师送课
	王辉
	长沙市一中
	《抛物线及其标准方程》第二课时 （高二）  /(人教版)

	10:00-

10:30
	名师、骨干教师说课互动

	10:30-

11:30
	专家评课

微讲座
	蒋楚辉
	长沙市一中
	漫谈高考命题与课堂教学
	13975105185

	下午
	活动结束，专家团队返程

（三）高中英语

1.培训场地

怀乡中学报告厅
2.培训课程安排

	高中英语活动

	11月5日

13:30-14:30
	报    到

	时间安排
	培训项目
	姓  名
	工作单位
	培训内容
	联系电话

	11

月
5

日
	14:30-

15:15
	研讨课
	周丽
	县一中
	高二牛津版：《非谓语动词 》
	13574031991

	15:30-

16:15
	名师送课
	周慧
	长沙明德中学
	高二牛津版：《非谓语动词 》
	13207497878

	16：30-

17：00
	名师、骨干教师说课互动

	17:00-

18:00
	专家评课

微讲座
	杨捷
	长沙周南中学
	在语境中学语法
	13319566708

	11

月

6

日
	8:10-

8:55
	研讨课
	毛玲
	县一中
	高一牛津版：模块1第3单元Project
	13487799033

	9:10-

9:55
	名师送课
	周彦
	湖南师大附中
	高一牛津版：模块1第3单元Task 2
	15973123297

	10:10-

10:40
	名师、骨干教师说课互动

	10:40-

11:40
	专家评课

微讲座
	蒋立耘
	湖南师大附中
	基于英语核心素养的课堂教学
	13787211446

	下午
	活动结束，专家团队返程

八、工作要求

1.高度重视。各学校尤其是各场地校对“送培到县”培训工作要高度重视，要成立“送培到县”活动工作小组，校长为第一责任人，分管师训的负责人为直接责任人。
2.精心准备。各学校尤其是各场地校要根据上级要求和学校实际，制定切实可行的操作方案，做到分工明确，责任具体，确保各项准备工作按要求到位。
3.认真组织。各学校要按相关要求严密组织好培训活动，场地校要做好组织和服务工作，确保活动顺利进行；参培学校要按方案统一部署，组织学员按时参加培训，并做好返校后的成果运用工作。
4.严守纪律。所有相关工作人员和参培教师，必须严格遵守工作纪律，遵守作息时间，服从安排，树立良好的教师形象。
华容县教育体育局